
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

26.12.2024 492/1 

 

п. Иртышский 

 

Об утверждении Графика оценочных 

процедур в МБОУ «Иртышская СОШ» 

в 2 полугодии 2024-2025 учебного года 

 

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Омского 

муниципального района Омской области «О проведении мероприятий, направленных на 

исследование качества образования в общеобразовательных организациях Омского 

муниципального района Омской области, в 2024/2025 учебном году» от 26 декабря 2024 года 

№184; регламента проведения мониторинга графиков оценочных процедур 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Омской области; 

рекомендаций по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях, подготовленных Министерством 

просвещения Российской Федерации совместно с Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, в соответствии с подпунктом 2.2 пункта 2 рекомендаций: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить График оценочных процедур в МБОУ «Иртышская СОШ» в полугодии 2024-

2025 учебного года (приложение). 

2. Заместителю директора по УВР Денщик Е.Н. опубликовать настоящий приказ                                                                 на сайте 

школы не позднее 28.12.2024. 

3. Контроль за своевременным проведением оценочных процедур по графику оставляю за 

собой. 
 

 

 

Директор А. А. Аксенова 
 

 

С приказом ознакомлена: 

  



Приложение 1. 
График оценочных процедур  

в МБОУ «Иртышская СОШ» на 2 полугодие  

2024-2025 учебного года 

 

 
 

 
Сокращения учебных предметов: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ

Класс 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 30

1-а ма ру лч ру лч ру окм лч муз лч ру ма тр фра изо

1-б ма ру лч ру лч ру окм лч муз лч ру ма тр фра изо

2-а ма ру окм лч ру ма фра лч ру лч анг ру лч ма муз анг окм ру ма изо фра тр

2-б ма ру окм лч ру ма фра лч ру лч анг ру лч ма муз анг окм ру ма изо фра тр

2-в ма ру окм лч ру ма фра лч ру лч анг ру лч ма муз анг окм ру ма изо фра тр

3-а ма ру окм лч анг ру ма фра лч ру лч ру ангОРКС лч ма окм муз ру ма изо фра изо тр

3-б ма ру окм лч анг ру ма фра лч ру лч ру ангОРКС лч ма окм муз ру ма изо фра изо тр

3-в ма ру окм лч анг ру ма фра лч ру лч ру ангОРКС лч ма окм муз ру ма изо фра изо тр

4-а ма ру окм лч анг ру ма фра лч рк ру лч ру ОРКС лч ма ру окм муз ру ма фра ПР3 тр изо

4-б ма ру окм лч анг ру ма фра лч рк ру лч ру ОРКС лч ма ру окм муз ру ма фра ПР3 тр изо

4-в ма ру окм лч анг ру ма фра лч рк ру лч ру ОРКС лч ма ру окм муз ру ма фра ПР3 тр изо

5-а ма ру лит анг ру ма фра ист ма ру лит ру ОДНР био ма анг ист муз лит ру ПР3 гео ма изо фра ПР4 тр изо

5-б ма ру лит анг ру ма фра ист ма ру лит ру ОДНР био ма анг ист муз лит ру ПР3 гео ма изо фра ПР4 тр изо

5-в ма ру лит анг ру ма фра ист ма ру лит ру ОДНР био ма анг ист муз лит ру ПР3 гео ма изо фра ПР4 тр изо

6-а ма ру . лит анг общ ру ма фра ист анг ма ру лит ру муз био ма анг ист общ лит ру ПР3 гео ма фра тр ПР4 изо

6-б ма ру . лит анг общ ру ма фра ист анг ма ру лит ру муз био ма анг ист общ лит ру ПР3 гео ма фра тр ПР4 изо

6-в ма ру . лит анг общ ру ма фра ист анг ма ру лит ру муз био ма анг ист общ лит ру ПР3 гео ма фра тр ПР4 изо

7-а физ алг ру лит анг общ ру геом фра гео ист анг ру физ тр муз ВиС био анг ист общ лит ру ПР3 гео ма обзр фра тр ПР4 инф изо

7-б физ алг ру лит анг общ ру геом фра гео ист анг ру физ тр муз ВиС био анг ист общ лит ру ПР3 гео ма обзр фра тр ПР4 инф изо

8-а физ алг ру лит анг био общ ру геомхим фра гео ист анг алг физ муз ВиС био геом анг ист общ лит ру ПР3 гео ма обзр тр ПР4 инф фра

8-б физ алг ру лит анг био общ ру геомхим фра гео ист анг алг физ муз ВиС био геом анг ист общ лит ру ПР3 гео ма обзр тр ПР4 инф фра

8-в физ алг ру лит анг био общ ру геомхим фра гео ист анг алг физ муз ВиС био геом анг ист общ лит ру ПР3 гео ма обзр тр ПР4 инф фра

9-а алг ру гео физ лит анг общ ру геомхим био фра физ ист анг алг ВиС физ геом анг био ист общ лит ру гео алг обзр тр хим инф фра

9-б алг ру гео физ лит анг общ ру геомхим био фра физ ист анг алг ВиС физ геом анг био ист общ лит ру гео алг обзр тр хим инф фра

9-в алг ру гео физ лит анг общ ру геомхим био фра физ ист анг алг ВиС физ геом анг био ист общ лит ру гео алг обзр тр хим инф фра

10 геом(у) физ алг (у)руобщ (у) ист (у) анг геом лит геом ист алг (у) общ (у)анг алг геом лит ист (у) фра . . . . гео ВиС общ (у)алг (у)геом(у) лит био геом(у) физ ру ПР3 ма обзр ПР4 инф фра

11 геом (у) физ (у) алг (у)рухим (у) общ (у) анг био (у) лит геом ист алг(у) общ анг алгфиз (у)лит общ (у) фра гео ВиС анг алг (у)геом (у) геом лит физ (у)био (у)хим (у) физ ру общ (у) хим алг обзр инф физ

Февраль

График проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

март Апрель майЯнварь

алгебра(углубленный) алг(у) история ист основы религиозных культур и светской этики ОРКС

биология био история(углубленный) ист(у) русский язык ру

биология(углубленный) био(у) литературное чтение/литература лч/лит труд (Технология) тр

вероятность и статистика ВиС математика ма физика физ

география гео музыка муз физика(углубленный) физ(у)

геометрия геом обществознание общ физическая культура фра

геометрия (углубленный) геом(у) обществознание(углубленный) общ(у) химия хим

изобразительное искусство изо окружающий мир окм химия(углубленный) хим(у)

иностранный язык (английский) анг основы безопасности и защиты Родины обзр

Предмет 3:                                                                                                           
4 кл.окружающий мир, литературное чтение; 

английский язык ; 5кл. английский язык, литература; 

история ; 6 кл. литература, история, 

обществознания; английский язык,; 7-8 кл.  

география, биология, физика, информатика ;8 кл.   

география, биология, физика, информатика, химия ; 

10 кл. английский язык, литература, история, 

обществознание.

ПР3 Предмет 4                                                                                                                                                                           
5-6 кл.  геграфия, биология ; 6 кл. литература, история, обществознани; 

английский язык; 7-8 кл.  литература, история, обществознани; 

английский язык; 10 кл. английский язык, литература, история, 

обществознание   

ПР4



 

Приложение 2.  

Информация о соотношении количества оценочных процедур  

к количеству часов по учебному плану по предметам 

 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

Л
и

те
р
ат

у
р
н

о
е 

ч
те

н
и

е

М
ат

ем
ат

и
к
а

О
к
р
у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к

И
зо

б
р
аз

и
те

л
ьн

о
е 

и
ск

у
сс

тв
о

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 к
у
л
ьт

у
р
а

М
у
зы

к
а

Т
р
у
д
 (

Т
ех

н
о
л
о
ги

я)

О
сн

о
в
ы

 р
ел

и
ги

о
зн

ы
х
 к

у
л
ьт

у
р
 и

 с
в
ет

св
к
о
й

 э
ти

к
и

П
р
ед

м
ет

 3
 (

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 с
л
у
ч

ай
н

о
й

 в
ы

б
о
р
к
и

 

Р
о
со

б
р
н

ад
зо

р
а)

П
р
ед

м
ет

 4
 (

н
а 

о
сн

в
о
е 

сл
у
ч

ай
н

о
й

 в
ы

б
о
р
к
и

 Р
о
со

б
р
н

ад
зо

р
а)

 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

Л
и

те
р
ат

у
р
а

м
ат

ем
ат

и
к
а

А
л
ге

б
р
а

Г
ео

м
ет

р
и

я

В
ер

о
ят

н
о
ст

ь 
и

 с
та

ти
ст

и
к
а

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а

И
ст

о
р
и

я

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е

Г
ео

гр
аф

и
я

Ф
и

зи
к
а

Х
и

м
и

я

Б
и

о
л
о
ги

я

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к

И
зо

б
р
аз

и
те

л
ьн

о
е 

и
ск

у
сс

тв
о

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 к
у
л
ьт

у
р
а

М
у
зы

к
а

Т
р
у
д
 (

Т
ех

н
о
л
о
ги

я)

О
сн

о
в
ы

 р
ел

и
ги

о
зн

ы
х
 к

у
л
ьт

у
р
 и

 с
в
ет

ск
о
й

 э
ти

к
и

О
сн

о
в
ы

 д
у
х
о
в
н

о
-н

р
ав

ст
в
ен

н
о
й

 к
у
л
ьт

у
р
ы

О
сн

о
в
ы

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 и

 з
ащ

и
ты

 Р
о
д
и

н
ы

П
р
ед

м
ет

 3
 (

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 с
л
у
ч

ай
н

о
й

 в
ы

б
о
р
к
и

 

Р
о
со

б
р
н

ад
зо

р
а)

П
р
ед

м
ет

 4
  

(н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 с
л
у
ч

ай
н

о
й

 в
ы

б
о
р
к
и

)

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

Л
и

те
р
ат

у
р
а

А
л
ге

б
р
а 

и
 н

ач
ал

а 
м

ат
ем

ат
и

ч
ес

к
о
го

 а
н

ал
и

за
 (

б
аз

о
в
ы

й
)

А
л
ге

б
р
а 

и
 н

ач
ал

а 
м

ат
ем

ат
и

ч
ес

к
о
го

 а
н

ал
и

за
(у

гл
у
б

л
ен

ы
й

)

Г
ео

м
ет

р
и

я(
б
аз

о
в
ы

й
)

Г
ео

м
ет

р
и

я(
у
гл

у
б

л
ен

н
ы

й
)

В
ер

о
ят

н
о
ст

ь 
и

 с
та

ти
ст

и
к
а

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а

И
ст

о
р
и

я 
(б

аз
о
в
ы

й
)

И
ст

о
р
и

я(
у
гл

у
б

л
ен

н
ы

й
)

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 
(б

аз
о
в
ы

й
)

О
б
щ

ес
тв

о
зн

ан
и

е 
(у

гл
у
б

л
ен

н
ы

й
)

Г
ео

гр
аф

и
я

Ф
и

зи
к
а 

(у
гл

у
б

л
ен

н
ы

й
)

Ф
и

зи
к
а(

б
аз

о
в
ы

й
)

Х
и

м
и

я 
(б

аз
о
в
ы

й
)

Х
и

м
и

я 
(у

гл
у
б

л
ен

н
ы

й
) 

Б
и

о
л
о
ги

я 
(б

аз
о
в
ы

й
)

Б
и

о
л
о
ги

я(
у
гл

у
б

ен
н

ы
й

)

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к

О
сн

о
в
ы

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 и

 з
ащ

и
ты

 Р
о
д
и

н
ы

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 к
у
л
ьт

у
р
а

П
р
ед

м
ет

 3
  

(н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 с
л
у
ч

ай
н

о
й

 в
ы

б
о
р
к
и

 

Р
о
со

б
р
н

ад
зо

р
а)

П
р
ед

м
ет

 4
 (

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 с
л
у
ч

ай
н

о
й

 в
ы

б
о
р
к
и

 

Р
о
со

б
р
н

ад
зо

р
а)

1 классы

1-а 22 22 693 6 8 8 8 4 4 4 4 4

1-б 22 22 693 6 8 8 8 4 4 4 4 4

2 классы

2-а 22 22 782 6 10 8 8 4 4 2 4 2 2

2-б 22 22 782 6 10 8 8 4 4 2 4 2 2

2-в 22 22 782 6 10 8 8 4 4 2 4 2 2

3 классы

3-а 22 22 748 6 10 8 8 4 4 2 4 2 2

3-б 22 22 748 6 10 8 8 4 4 2 4 2 2

3-в 22 22 748 6 10 8 8 4 4 2 4 2 2

4 классы

4-а 24 24 782 6 12 8 8 4 4 2 4 2 2 2 1

4-б 24 24 782 6 12 8 8 4 4 2 4 2 2 2 1

4- в 24 24 782 6 12 8 8 4 4 2 4 2 2 2 1

5 классы

5-а 26 26 986 5 10 6 10 4 2 2 4 2 4 2 4 2 1 1

5-б 26 26 986 5 10 6 10 4 2 2 4 2 4 2 4 2 1 1

5-в 26 26 986 5 10 6 10 4 2 2 4 2 4 2 4 2 1 1

6 классы

6-а 28 28 1020 5 10 6 10 4 2 2 2 6 2 4 2 4 2 1 1

6-б 28 28 1020 5 10 6 10 4 2 2 2 6 2 4 2 4 2 1 1

6-в 28 28 1020 5 10 6 10 4 2 2 2 6 2 4 2 4 2 1 1

7 классы

7-а 30 30 1080 6 8 4 6 4 2 2 4 2 4 4 2 6 2 4 2 4 1 1

7-б 30 30 1080 6 8 4 6 4 2 2 4 2 4 4 2 6 2 4 2 4 1 1

8 классы

8-а 31 31 1122 6 6 4 6 4 2 2 4 2 4 4 4 4 6 4 2 2 2 1 1

8-б 31 31 1122 6 6 4 6 4 2 2 4 2 4 4 4 4 6 4 2 2 2 1 1

8-в 31 31 1122 6 6 4 6 4 2 2 4 2 4 4 4 4 6 4 2 2 2 1 1

9 классы

9-а 32 32 1122 6 6 6 6 4 2 2 4 2 4 6 4 4 6 4 2 2

9-б 32 32 1122 6 6 6 6 4 2 2 4 2 4 6 4 4 6 4 2 2

9-в 32 32 1122 6 6 6 6 4 2 2 4 2 4 6 4 4 6 4 2 2

10 класс

10 38 38 1156 7 4 6 4 10 2 6 2 2 4 6 4 6 2 4 2 2 4 2 4 1 1

11 класс

11 38 38 1156 7 4 4 4 4 2 4 2 2 4 4 4 2 6 4 2 6 2 6 4 2 4

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Информация о соотношении количества оценочных процедур к количеству часов по учебному плану попредметно

В
се

го
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

х
 п

р
о
ц

ед
у
р

 з
а
 1

 п
о
л

у
го

д
и

е 
2
0
2
4
-2

0
2
5
 у

ч
еб

н
о
го

 

го
д
а

ОООНОО СОО

%
 с

о
о
т
н

о
ш

ен
и

е 
к

о
л

-в
а
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

х
 п

р
о
ц

ед
у
р

 к
 к

о
л

-в
у
 ч

а
со

в
 

у
ч

еб
н

о
м

у
 п

л
а
н

у

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ч

а
со

в
 п

о
 у

ч
еб

н
о
м

у
 п

л
а
н

у

В
се

го
 о

ц
ен

о
ч

н
ы

х
 п

р
о
ц

ед
у
р

 з
а
 2

 п
о
л

у
го

д
и

е 
2
0
2
4
-2

0
2
5
 у

ч
еб

н
о
го

 

го
д
а


